



Číslo spisu:2/CDRSB-0206/2022
Číslo záznamu :55

D o d a t o k č. 1 **k Zmluve o dielo č. 3/2023**

uzavretej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I **Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ:

Názov: Centrum pre deti a rodiny Sabinov
Sídlo: 17.novembra 361/2, 083 01 Sabinov
Štatutárny zástupca: PhDr. Mgr. Danka Onuferová, riaditeľka
E-mail: hospodar@cdrsabinov.sk, riaditel@cdrsabinov.sk
Tel. kontakt: 051/2433008, 0915497175, 051/2433001
IČO: 00352306
DIČ: 2020732340
Zapísaný ako: Rozpočtová organizácia, zriaďovateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK84 8180 0000 0070 0042 2803
(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: IQ Reality, s.r.o.
Sídlo: Pod Švabľovkou 1023/23, 083 01 Sabinov
V zastúpení: Ing. Ľubomír Lánik, konateľ spoločnosti
E-mail: iqbuild.reality@gmail.com
Tel. kontakt: 0918/ 038 126
IČO: 51 040 859
DIČ: 212 057 0727
IČ DPH: SK212 057 0727
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK39 7500 0000 0040 2490 9778
Zapísaný v obchodnom registri okresného súdu: Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 35031/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II Úvodné ustanovenia

- 2.1 Objednávateľ a zhotoviteľ uzavreli dňa 09.03.2023 Zmluvu o dielo č.3/2023 (ďalej len „zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), na predmet obstarávania „Zateplenie rodinného domu CDR Sabinov, Ul. Jesenského 29, Sabinov“.
- 2.2 V súlade s článkom XIV, bod 14.3 zmluvy je zmluvu možné meniť alebo dopĺňať iba formou písomných očíslovaných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení ZVO.
- 2.3 Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) ZVO dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 1 zmluvy, obsahom ktorého je doplnenie zmluvne dohodnutej ceny za vykonanie diela podľa článku IV, body 4.2 a 4.3 zmluvy a zároveň zmena termínu dokončenia diela podľa článku III, bod 3.1 zmluvy, nakoľko počas 1. kontrolného dňa došlo zo strany zhotoviteľa k zisteniu nezrovnalostí v projektovej dokumentácii a rozpočte, preto medzi zmluvnými stranami vznikla v danom prípade potreba uzavretia tohto dodatku č. 1 zmluvy.

Článok III Predmet dodatku

- 3.1 Pôvodné znenie článku III, bod 3.1 zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým bodom 3.1, ktorý znie :

„Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne a včas vykonať dielo, bližšie špecifikované v čl. II, bod 2.2 tejto zmluvy, a odovzdať ho objednávateľovi v nasledovných termínoch:

Termín začatia : dňom odovzdania a prevzatia staveniska

Termín dokončenia : 4 (štyri) týždne od platnosti a účinnosti tohto dodatku č. 1 zmluvy“

- 3.2 Pôvodné znenie článku IV, body 4.2 a 4.3 zmluvy sa rušia a nahrádzajú sa novými bodmi 4.2 a 4.3, ktoré znejú :

„4.2 Dohodnutá cena za vykonanie diela je nasledovná:

Cena diela bez DPH: 83 476,69 Eur

DPH 20 % 16 695,34 Eur

Cena diela s DPH: 100 172,03 Eur

(slovom: Stotisícstosedemdesiatdva eur, tri centy)

Zhotoviteľ je platiteľom DPH.

4.3 Cena diela je bližšie špecifikovaná v Prílohe č. 2 tohto dodatku č.1 zmluvy - Ocenený výkaz výmer - upravený“

- 3.3 Príloha č. 1 zmluvy sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 1, ktorá tvorí prílohu č. 2 – tohto dodatku č. 1 zmluvy.
- 3.4 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Článok IV **Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Tento dodatok č. 1 zmluvy nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“).
- 4.2 Tento dodatok č. 1 zmluvy podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Práva a povinnosti zmluvných strán tohto dodatku č. 1 zmluvy bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami iných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných na území Slovenskej republiky.
- 4.4 Tento dodatok č. 1 zmluvy je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1 zmluvy je:
Príloha č. 1.- Záznam z 1. kontrolného dňa
Príloha č. 2. – Ocenený výkaz výmer – upravený
- 4.6 Ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tohto dodatku č. 1 zmluvy sú neplatné alebo neúčinné, neplatnosť alebo neúčinnosť ustanovenia nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení dodatkov ani samotného dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tohto dodatku č. 1 zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení zmluvy je nevykonateľné.
- 4.7 Tento dodatok č. 1 zmluvy je vyhotovený v siedmich (7) rovnopisoch, z ktorých po ich podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán dostane objednávateľ päť (5) rovnopisov a zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy.
- 4.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 1 zmluvy riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, že tento dodatok č. 1 zmluvy uzatvárajú na základe svojej skutočnej vážnej, určitej a slobodnej vôle, že tento dodatok č. 1 zmluvy nebol uzatvorený v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

Centrum pre deti

Za objednáv

Sabinov

11

.....

V Sabinove dňa

26. 6. 2013

Za zhotoviteľa:

.....

V Sabinove

dňa

16. 6. 2013



Centrum pre deti a rodiny Sabinov

17.novembra 361/2, 083 01 SABINOV

Záznam

z 1. kontrolného dňa k realizácii „IA č. 46459 Zateplenie rodinného domu CDR Sabinov, ul. Jesenského 29“ – Zmluva o dielo č. 3/2023

Dňa 5.4.2023 sa uskutočnil 1. kontrolný deň z iniciatívy zhotoviteľa, na ktorom sa zúčastnili :

1.zástupcovia objednávateľa :

PhDr.,Mgr. D. Onuferová-riaditeľka CDR,
p. E. Mičáňová- ek. pracovník- hospodárka CDR,

2. zástupcovia zhotoviteľa:

Ing. E. Lánik-konateľ IQ Reality s.r.o,
p. R. Kandra – projektový manager IQ Reality s.r.o,

3. stavebný dozor- Planvia s.r.o. - Ing. M. Mičo

4. projektant stavby – Ateliér ASKO B&G s.r.o. - Ing. G. Machala

Podnetom na zvolanie 1. kontrolného dňa zo strany zhotoviteľa boli zistené zásadné nedostatky týkajúce sa nesúlady v projektovej dokumentácii a v rozpočte. Zhotoviteľ pri reálnej obhliadke stavby RD na ul. Jesenského č. 29 zistil tieto nezrovnalosti v projektovej dokumentácii a rozpočte:

1.Nesúlad v uvedenej hrúbke tepelného izolantu v projektovej dokumentácii je uvedená hrúbka 20 cm v rozpočte je uvedená 15 cm, týka sa konkrétne položky kód 625 250 178 10_1, 625 250 07110
– **potrebné doceniť rozdiel v uvedených položkách.**

2.V projektovej dokumentácii nie je zahrnuté:
1 ks dverí na 1. NP- východ na balkón a 1 ks (rozmer svetlý prechod 880 mmx 2100mm)
1 ks okno na 2.NP – schodisko / nad vchodom (rozmer 1160 mm x 1440 mm)
– **potrebné doceniť.**

Z uvedených dôvodov zhotoviteľ požiadala o pozastavenie stavby podľa Zmluvy o dielo č.3/2023 čl. III. Bod 3.4 na čas potrebný do doby rozhodnutia vo veci súhlasu k uzatvoreniu Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 3/2023 z vyššie uvedených dôvodov.

Prílohy: Prezenčná listina

Zapísala: Eva Mičáňová – hospodárka CDR

Schválila: PhDr. Mgr. Danko Onuferová – riaditeľka CDR

IČO : 00352306

Riaditeľka

Hospodársky úsek, účtovníčka

email: info@cdrsabinov

tel : 051/2433001, 091853964

051/2433008

hospodar@cdrsabinov.sk

PLANVIA s.r.o.

Adresa: Lesnícka 66, 080 05 Prešov
IČO: 53 614 950, DIČ: 2121426835
tel.: +421/ 911 546 353, e-mail: info@planvia.sk

CDR SABINOV

*** Obnova rodinného domu, Jesenského č. 29 ***

Prezenčná listina č. 1 z kontrolného dňa stavby zo dňa 05.04.2023

Názov stavby: Obnova rodinného domu, Jesenského č. 29

Miesto stavby: Jesenského č. 29, Sabinov

Meno a priezvisko:	spoločnosť/funkcia:	t.č.:	Podpis
Ján L'Šimon	IQ Pečivky		
Ľubica Pavistka	- (I-)		
GABRIEL HACHULA	ATELIÉR KSYD		
MAREK MIČO	STAVBY A DIZJEN		
JANA ONUFEROVÁ	hlaviteľka CDR		
EVA MIČÁKOVÁ	- HOSPODÁREK CDR		

MA

Odberateľ:

Projektant: Ateliér ASKO B/G, s.r.o., Prešov

Dodávateľ: IQ Reality s.r.o.

Stavba SABINOV, Jesenského 29

Objekt SO 01 - vlastný objekt

Spracoval:

Ks:

Prehľad rozpočtových nákladov

Práce HSV	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Surf (T)
ZEMINÉ PRÁCE		25,44	76,92	102,36	5,0100	0,0000
ZÁKLADY		1 983,08	0,00	1 983,08	0,0200	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY		19,84	0,00	19,84	1,0400	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY		30 759,22	0,00	30 759,22	16,3500	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		3 349,73	179,30	3 529,03	20,2000	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE - BÚRANIE		7 243,08	0,00	7 243,08	0,0100	34,3200
PRESUNY HMŔT		1 592,16	0,00	1 592,16	0,0000	0,0000
Práce HSV		44 972,55	256,22	45 228,77	42,6300	34,3200
Práce PSV						
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI		159,97	0,00	159,97	0,0000	0,0000
POVLAKOVÉ KRYTINY		1 813,20	346,78	2 159,98	0,0100	0,0000
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ		65,10	472,69	537,79	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE		155,92	68,71	224,63	0,0300	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ		1 856,69	0,00	1 856,69	0,1500	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE		14 880,74	0,00	14 880,74	0,0000	0,0000
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ		731,96	1 108,23	1 840,19	0,8900	0,0000
NÁTERY		1 039,05	0,00	1 039,05	0,0300	0,0000
MALBY		354,75	0,00	354,75	0,2200	0,0000
Práce PSV		21 057,38	1 996,41	23 053,79	1,3400	0,0000
Montážne práce						
M-21 ELEKTROMONTÁŽE		1 240,69	300,61	1 541,30	0,0000	0,0900
M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ		13 652,83	0,00	13 652,83	0,0000	0,0000

	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Montážne práce		14 893,52	300,61	15 194,13	0,0000	0,0900
Celkom v EUR		80 923,45	2 553,24	83 476,69	43,9700	34,4100

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Spracovali:

Ks:

Odberteľ:

Projektant:

Dodávateľ: IQ Reality s.r.o.

Zákazka SABINOV, Jesenského 29

Objekt SO 01 - vlastný objekt

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súčlna
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	175101200	Obsyp objektu sypaninou z vhodných hornin triedy 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	3,000	6,98		20,94		0	
S/S60	583372130	Štrkopiesok zasypový	M3	3,000		25,64	76,92	1,670	5,01	
1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	10,000	0,45		4,50		0	
1		ZEMNÉ PRÁCE			25,44	76,92	102,36		5,010	0
2		ZÁKLADY								
2/A 2	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	370,670	5,35		1 983,06	0,000	0,015	
2		ZÁKLADY			1 983,08	0,00	1 983,08		0,020	0
5		SPEVNE NÉ PLOCHY								
221/A 1	564861111	Podklad zo štrkodorvy s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	2,802	7,06		19,84	0,371	1,039	
5		SPEVNE NÉ PLOCHY			19,84	0,00	19,84		1,040	0
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
14/C 1	612425931	Omiečka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverového štuková	m2	71,126	17,24		1 226,21	0,038	2,671	
11/A 1	631315621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 120 do 240 mm	m3	0,441	119,65		52,77	2,237	0,987	
11/A 1	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	0,701	14,05		9,85	0,009	0,006	
11/A 1	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	0,701	4,25		2,98		0	
11/A 1	632450485	Spádový poter, spádová vstava na balkónoch, lodžiách, terasách, hr. 20 mm, vr. penetrácie pochlady	m2	16,200	18,98		307,48	0,041	0,663	

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
11/A 1	632401945_2	Príprava podkladu - 2 x sietka lepiacou maltou, vystuženie sklotextílnou mriežkou (loggé)	M2	16,200	12,54		203,15		0	0
11/A 1	62525017810_1	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS hrúbky 200 mm bez povrchovej úpravy, vr. systémových doplnkov, listy a pod.	M2	44,500	66,98		2 980,61	0,013	0,576	0,576
11/A 1	62246252710	Vonkajšia omietka steny tenkovrstvová mozaiková so zrnitosťou mm	M2	44,500	28,65		1 274,93	0,005	0,221	0,221
11/A 1	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien, podkladný náter	m2	696,840	1,98		1 379,74	0,000	0,146	0,146
11/A 1	62525007110	Kontaktný zateplovací systém s minerálnymi izolačnými doskami s pozdĺžnou orientáciou vlákna, hr. 200mm, bez povrchovej úpravy, vr. systémových doplnkov, listy a pod.	m2	281,360	51,41		14 464,72	0,026	7,453	7,453
11/A 1	622464113	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová zo zmesi	m2	326,170	14,12		4 605,52	0,004	1,164	1,164
11/A 1	622411122_1	Farbenie vonkajšej omietky stien fasádovými farbami, dvojnásobné.	M2	326,170	6,87		2 240,79	0,005	1,525	1,525
11/A 1	62525005910_1	Systém zateplenia ostenia okien a dverí s minerálnymi izolačnými doskami, hr. 30mm, bez povrchovej úpravy, vr. systémových doplnkov a list	m2	14,700	35,65		524,06	0,017	0,247	0,247
11/A 1	62525003510	Kontaktný zateplovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hr. 50mm, bez povrchovej úpravy, vr. systémových doplnkov a list	m2	26,950	40,11		1 080,96	0,020	0,542	0,542
11/A 1	625250153_1	Dolepenie vonkajšej konštrukcie, dosky z PIR-peny, hr. 60mm, bez povrchovej úpravy, vr. systémových doplnkov a list	m2							
11/A 1	625252001_1	Kontaktný zateplovací systém s fasádovými doskami EPS hr. 30mm, bez povrchovej úpravy, vr. systémových doplnkov a list	m2	12,460	32,54		405,45	0,012	0,153	0,153
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			30 759,22	0,00	30 759,22		16,350	0
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
P/P/C	000 005	Zrovnanie zošikmenia bočných stien vstupu	KUS	2,000		89,65	179,30		0	0
3/A 1	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	392,700	2,52		989,60	0,026	10,1	10,1
3/A 1	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začiaty mesiac použitia lešenia k cene -1031	m2	1 178,100	1,46		1 720,03		0	0
3/B 1	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	392,700	1,63		640,10	0,026	10,1	10,1
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			3 349,73	179,30	3 529,03		20,200	0
91		OSTATNÉ PRÁCE - BÚRANIE								

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
767/B 1	767996603	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	163,400	0,97		158,50	0,000	0,01	
13/B 1	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál na maltu vápennú a vápenocement. -1,800 t	m3	5,140	26,12		134,26		0	9,252
13/B 1	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, - 0,39200t	m2	2,025	43,13		87,34		0	0,729
13/B 1	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr. nad 80 mm -2,400 t	m3	1,136	103,92		118,05		0	2,726
13/B 1	968062558	Vybúranie drevených vrát, plochy do 5 m2 -0,060 t	m2	5,202	4,73		24,61		0	0,312
13/B 1	978013191_1	Očistenie vnúť. omietok okenných alebo dverových ostiení MV MVC do 100 %	M2	59,272	2,65		157,07		0	2,727
13/B 1	965081812	Búranie dlažieb z kamenín., cement., terazzových a keramických dlaždíc hr. nad 10 mm, pl. do 1 m2	m2	6,720	3,96		26,61		0	0,437
13/B 1	965081813	Búranie dlažieb z kamenín., cement., terazzových a keramických dlaždíc hr. nad 10 mm, pl. nad 1 m2	M2	17,940	4,87		87,37		0	1,166
13/B 1	965043341	Búranie podkladov pod dlažby betónových s poterom alebo terazzom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2	m3	1,794	81,25		145,76		0	3,947
13/B 1	978071621	Odseskanie a odstránenie izolácie z dosiek hmot. do 120 kg/m3, hr. nad 50 mm, plochy nad 1 m2 -0,102t	M2	88,984	3,65		324,79		0	9,076
764/B 1	764410650	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	32,750	1,37		44,87		0	0,044
13/B 1	968062355_1	Vybúranie, demontáž plastových okien a dverí	m2	44,970	2,65		119,17		0	3,822
764/B 1	764311821	Demontáž krytiny hladkej streš. z tabulí 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30° v ploche do 25 m2 0,00732	M2	2,200	3,48		7,66		0	0,016
764/B 1	764352810	Demontáž žlabov pododkvapových poikruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	m	11,200	1,03		11,54		0	0,038
764/B 1	764359810	Demontáž žlabov kotlíka kónického, so sklonom do 30° 0,0011t	kus	1,000	1,37		1,37		0	0,001
764/B 1	764454802	Demontáž odpadových rúr alebo ich častí rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	7,700	1,03		7,93		0	0,022
13/B 1	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	34,316	10,72		367,87		0	
13/B 1	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,316	10,81		370,96		0	
13/B 1	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	171,580	1,22		209,33		0	
13/B 1	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,316	13,88		476,31		0	
13/B 1	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 338,324	0,44		588,86		0	

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
13/B 1	97908212	Poplatok za prenájom kontajnera		60,000	36,00		2 160,00		0	
13/B 1	979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demoliácií - betón, tehly, obkladáčky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	34,316	47,00		1 612,85		0	
	91	OSTATNÉ PRÁCE - BÚRANIE			7 243,08	0,00	7 243,08		0,010	34,32
	99	PRESUNY HMŔT								
14/C 1	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	42,469	37,49		1 592,16		0	
	99	PRESUNY HMŔT			1 592,16	0,00	1 592,16		0,000	0
		Práce HSV			44 972,55	256,22	45 228,77		42,630	34,32
		Práce PSV								
711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI								
711/A 1	711 - 100	Izolácie proti vode - izolácia nátermi tekutou fóliou vr. penetrácie podkladu a systémových doplnkov	M2	6,690	23,21		156,27		0	
711/A 1	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,900	1,62		4,70		0	
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI			159,97	0,00	159,97		0,000	0
712		POVLAKOVÉ KRYTINY								
711/A 2	712391171	Zhotov. poviak. krytiny stiech plochých a šikmých do 10° ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	M2	16,200	13,65		221,13		0	
711/A 2	712370050	Zhotovenie poviakovej krytiny stiech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou volne so zvarným spoju	m2	16,200	12,54		203,15	0,000	0,001	
711/A 2	712391172	Zhotov. poviak. krytiny stiech plochých a šikmých do 10° ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy	M2	16,200	12,98		210,28	0,000	0	
S/S90	693029050202	Geotextília hrmotnosť 300g/m2.	M2	35,640		2,65	94,45		0	
S/S90	628029010406	Hydroizolačná fólia hrúbka 1,5mm.	M2	19,440		12,98	252,33		0	
711/A 2	712973430	Kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	m	14,000	10,05		140,70	0,000	0,001	
711/A 2	712973772	Ukončujúci profil na stene, dverách, z hrubopoplast. plechu RŠ 125 mm	m	14,000	14,89		208,46	0,000	0,002	
711/A 2	712973840	Oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 250 mm	m	9,000	19,12		172,08	0,000	0,002	
711/A 2	712973875	Oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 160 mm	m	37,800	17,22		650,92	0,000	0,008	

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
711/A 2	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovéj krytiny v objektoch výšky do 6 m		2,700	2,40		6,48		0	
	712	POVLAKOVÉ KRYTINY			1 813,20	346,78	2 159,98		0,010	0
713		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ								
713/A 1	713112145	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných polystyrénom priepetím	m2	3,800	9,88		36,78	0,001	0,002	
S/S20	283017041405	Fasádna izolačná doska z PIR polyuretánovej peny hrúbka 60mm	M2	3,990		18,97	75,69		0	
713/A 1	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	16,200	1,62		26,24		0	
S/S20	283017040904	Izolačná doska z extrudovaného polystyrénu hrúbka 50mm	M2	8,400		16,87	141,71		0	
S/S20	283017041409	Fasádna izolačná doska z PIR polyuretánovej peny hrúbka 100mm	M2	8,610		29,65	255,29		0	
713/A 5	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,600	1,30		2,08		0	
713		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ			65,10	472,69	537,79		0,000	0
762		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE								
762/A 1	762810013	Základ stropov z OSB dosiek skrutkovaných na zraz o hrúbke dosky 15 mm	m2	1,900	22,65		43,04	0,010	0,019	
762/A 1	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klnce, svorky, impregnácie	m3	0,033	4,26		0,14	0,003	0	
762/A 1	76234121111	Montáž latovania jednoduchých striech so sklonom do 60°	m	9,100	6,98		63,52		0	
S/S80	6051010200	Drevo ihličnaté lať 50 x 50mm	m3	0,026		488,00	12,69	0,550	0,014	
762/A 1	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klnce, pásová oceľ, skrutky, impregnácia	m3	0,051	34,82		1,78	0,023	0,001	
762/A 1	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	1,900	12,65		24,04		0	
S/S80	607168010204	OSB dosky OSB doska 15 x 1250 x 2500 mm, rovná hrana	M2	2,185		25,64	56,02		0	
762/A 1	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,200	4,50		23,40		0	
762		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			155,92	68,71	224,63		0,030	0
764		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE								
764/A 1	764410270_1	Oplechovanie parapetov z LP plechu vrátane rohov rš 460 mm	m	37,550	35,64		1 338,28	0,003	0,105	

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť[M]	Hmotnosť	Sutina
764/A 1	764410251_1	Montáž oplechovania parapetov z LP plechu, vrátane rohov r.š. 320 mm	m	1,300	29,68		38,58	0,002	0,002	0,002
764/A 1	764 - 006	Klamiarske konštrukcie - D+M strešná krytina LP plech hr. 0,55mm	M2	2,475	29,68		73,46	0,018	0,046	0,046
764/A 1	764359386	Montáž zberného koľníka pre rúry do D 120 mm	kus	1,000	11,88		11,88	0,000	0	0
764/A 1	764359300	Montáž pododkvapového pokruhového žlabu od r.š. 200 do r.š. 400 mm	m	11,200	28,77		322,22	0,000	0	0
764/A 1	764454231	Montáž odpadových rúr kruhových od D 60 mm do D 150 mm	m	7,700	8,88		68,38	0,000	0,001	0,001
764/A 7	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klamiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2,100	1,85		3,89		0	0
764		KONŠTRUKCIE KLAMIARSKÉ			1 856,69		1 856,69		0,150	0
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE								
767/A 3	767995104_2	Úprava a spätná montáž zábradlia (vr. dodávky nutného materiálu)	kg	150,000	3,98		597,00		0	0
767/A 3	767 - 001A3	Kovové konštrukcie - D+M 2-krídli, hliníková brána 2550 x 2040mm, otváracia, výplň PUR-ocnou zateplené lamely hr. 42mm, vr. zárubne a systémových doplnkov	KUS	1,000	3 566,00		3 566,00	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001B	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 890 x 580mm, S, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	6,000	211,00		1 266,00	0,000	0,001	0,001
767/A 3	767 - 001C	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 1180 x 580mm, S, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	2,000	389,65		779,30	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001D	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 2400 x 1480mm, O/S, izolač. 3-skla, 3-krídli., vr. systémových doplnkov	KUS	2,000	659,87		1 319,74	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001E	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 600 x 5020mm, P, 3-tabuľové, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	1,000	455,00		455,00	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001F	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 600 x 4900mm, P, 3-tabuľové, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	1,000	512,21		512,21	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001G	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 580 x 580mm, O/S, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	6,000	98,65		591,90	0,000	0,001	0,001
767/A 3	767 - 001H	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 1180 x 1480mm, O/S, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	4,000	298,45		1 193,80	0,000	0,001	0,001
767/A 3	767 - 001I	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 1480 x 1480mm, O/S, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	2,000	344,00		688,00	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001J	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 3250 x 1460mm, O/S, 3-krídli., izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	1,000	845,65		845,65	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001K	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 2370 x 1480mm, O, 2-krídli., izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	1,000	578,15		578,15	0,000	0	0
767/A 3	767 - 001L	Kovové konštrukcie - D+M dvere plastové balkónové so stredovým priečnikom 100x750 x 2320mm, s rozširujúcim profilom, O/S, izolač. 3-skla, vr. systémových doplnkov	KUS	1,000	299,87		299,87	0,000	0	0

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
767/A 3	767 - 001M	Kovové konštrukcie - D+M dvere plastové, vchodové 1480 x 2550mm, s postranným svetlíkom a nadsvetlíkom, izolač. 3-sklo, vr. systémových doplnkov	KUS	1,000	689,78		689,78	0,000	0	
767/A 3	767 - 001H+	Kovové konštrukcie - D+M okno plastové 1160 x 1420mm, O/S, izolač. 3-sklo, vr. systémových doplnkov	KUS	4,000	287,36		1 149,44	0,000	0,001	
767/A 3	767 - 001L+	Kovové konštrukcie - D+M dvere plastové balkónové 880 x 2100mm, plné, vr. systémových doplnkov	KUS	1,000	348,00		348,00	0,000	0	
767/A 3	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,90		0,90		0	
767		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			14 880,74	0,00	14 880,74		0,000	0
771		PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ								
S/S70	5976280000	Keramicke platine hr. 20mm, R11	m2	26,187		42,32	1 108,23	0,015	0,385	
771/A 1	771271106_1	Montáž obkladov schodiskových stupňov z keramických dlaždíc do lepiacej malty, vr. penetrácie podkladu	M2	6,690	29,65		198,36	0,061	0,406	
771/A 1	771575107_1	Keramické podlahy - montáž z dlaždíc keramických klad. do tmelu, vr. penetrácie podkladu	M2	16,200	28,98		469,48	0,005	0,08	
771/A 1	771445019_4	Montáž soklíkov keramických do tmelu, rovné, výška 60mm	m	14,000	3,54		49,56	0,001	0,014	
771/A 1	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	4,100	3,55		14,56		0	
771		PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ			731,96	1 108,23	1 840,19		0,990	0
783		NÁTERY								
783/A 1	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Lastenoxom Q	m2	1,820	3,45		6,28	0,000	0,001	
783/A 1	783251017	Nátery kov. stav. dopln. konštr. epoxidové farby bielej základný	m2	39,600	3,93		155,63	0,000	0,005	
783/A 1	783271001	Nátery kovových stav. doplnk. konštr. polyuretánové farby jednonásobné	m2	39,600	20,89		827,24	0,001	0,021	
783/B 1	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	39,600	1,26		49,90		0	
783		NÁTERY			1 039,05	0,00	1 039,05		0,030	0
784		MALBY								
784/A 1	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnného podkladu do 3,8 m	m2	88,908	0,78		69,35	0,000	0,006	
784/A 1	784410500	Prebrúsenie oprášenie a očistenie jemnozrnného povrchu do 3,8 m	m2	88,908	0,13		11,56		0	

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
784/A 1	784430010	Malby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jernozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	88,908	3,08		273,84	0,002	0,211	
	784	MALBY			354,75	0,00	354,75		0,220	0
		Práce PSV			21 057,38	1 996,41	23 053,79		1,340	0
		Montážne práce								
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE								
S/S30	341 - 002	Kabel CYKY - J 3x1,5	M	27,000		1,21	32,67	0,000	0,001	
S/S30	341 - 003	Kabel J-Y (ST)Y 2x2x0,8	M	86,000		0,89	76,54	0,000	0,003	
S/S30	3450705500	Krabica elektroinštalčná KEZ do zateplenia	KUS	1,000		39,65	39,65		0	
S/S30	3450705400	Rúrka el-inšt. plastová ohybná 16, siva	m	86,000		1,35	116,10		0	
S/S30	3450705600	Istič 1C/10A	KUS	1,000		35,65	35,65		0	
921/M21	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, 16 mm	m	86,000	1,22		104,92		0	
921/M21	210010301	Krabica do zateplenia KEZ	kus	1,000	2,16		2,16		0	
921/M21	210010312	Zhotovenie kruhových otvorov v zateplení	kus	1,000	3,65		3,65		0	
921/M21	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	kus	3,000	1,54		4,62		0	
921/M21	210120102	Istič 1-pol, do 63A	kus	1,000	9,68		9,68		0	
921/M21	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	27,000	1,02		27,54		0	
921/M21	210950201	Príplatok na zatiahovanie káblov, váha kábla do 0,75 kg	m	86,000	0,87		74,82		0	
922/M22	220280021	Kábel J-Y (ST)Y 2x2x0,8 v trubke	m	86,000	0,89		76,54		0	
13/B 1	971035131	Vybúr. otvorov v murive z tehál pálených na maltu cementovú priemeru profilu do 60 mm,	KUS	8,000	2,65		21,20		0	0,008
13/B 1	974032121	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00100t	m	86,000	1,49		128,14		0	0,086
921/M21	210802529	Drobné elektrikárske práce	hod	3,000	60,00		180,00		0	
921/M21	210803503	Spracovanie východiskovej revízie	hod	5,000	100,00		500,00		0	

Rozpočet SABINOV, Jesenského 29 / SO 01 - vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
R/R10	00000001	PPV	%	5,696	14,33		81,62		0	
R/R10	00000002	Straine z materiálu	%	0,840	14,33		12,04		0	
921/M21	00000003	Podružný materiál	%	0,960	14,33		13,76		0	
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE			1 240,69	300,61	1 541,30		0,000	0,09
	924	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ								
924/M24	240 - 001	inVENTer IV-Smart+	KUS	6,000	879,65		5 277,90		0	
924/M24	240 - 002	inVENTer IV 14-ZERO	KUS	2,000	789,56		1 579,12		0	
924/M24	240 - 003	Predĺženie PVC prechodiek na rozmer 745mm	KUS	8,000	16,98		135,84		0	
924/M24	240 - 004	Regulator PRO06	KUS	2,000	298,74		597,48		0	
924/M24	240 - 005	Konektor pre smove s4/proš	KUS	8,000	209,54		1 676,32		0	
924/M24	240 - 006	Dvojita podomietkova krabica	KUS	2,000	9,48		18,96		0	
924/M24	240 - 007	Akusticka vložka pre iv-smart+	KUS	6,000	698,46		4 190,76		0	
924/M24	240 - 008	Montáž TG s dopravou	KUS	1,000	86,45		86,45		0	
924/M24	240 - 009	Vrtanie montážnych otvorov s dopravou	KUS	1,000	90,00		90,00		0	
	924	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ			13 652,83	0,00	13 652,83		0,000	0
		Montážne práce			14 893,52	300,61	15 194,13		0,000	0,09
		Celkom v EUR			80 923,45	2 553,24	83 476,69		43,970	34,41
					Pôvodné		76 775,60			
					Rozdiel		6 701,09			